O Povo do Município de Pingo D’água - MG, através de seus 

representantes na Câmara Municipal, aprovou, eu, Prefeito 

Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente até o valor de 

R$ 3.349,74 (Três mil trezentos e quarenta e nove reais e 

setenta e quatro centavos), para acobertar despesas com rateio 

junto a Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento 

Ambiental de Minas Gerais - ARSAMB. 

§1º - Fica criada a seguinte dotação orçamentária: 

COD CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR DR